
تاریخ انتشار نوبت اول آگهی: 1397/02/06  و نوبت دوم: 1397/02/08

«آگهى مناقصه عمومى دو مرحله اى؛ نوبت اول»
قرارگاه سازندگى خاتم الانبیاء(ص)- گروه تخصصى نوح(ع)- مدیریت مستقل پروژه NGL3200  در نظر دارد 
مایع  گاز  و  گاز  کارخانه  احداث  پروژه  به  مربوط  را  ذیل  عملیات  اجراى  مرحله اى،  دو  مناقصه عمومى  از طریق 

NGL3200 غرب کارون، طى دو مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید:
Bunker  1- مناقصه تهیه و تأمین کلیه مصالح، متریال، تجهیزات و اجراى کامل ساختمان هاى نمازخانه، حراست،

.   و
* مبلغ برآورد:  16،192،746،787 ریال.                   * مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 800،000،000 ریال ضمانت نامه بانکى معتبر.

* محل اجرا: شهرستان اهواز – منطقه جفیر           * مدت اجراء: 3 ماه                 * نوع طرح: غیر عمرانى
* هزینه خرید اسناد مناقصه: 500/000 ریال (هزینه درج آگهى بعهده برنده مناقصه مى باشد.)

، شامل؛ کلیه عملیات مربوط به معمارى،  2- مناقصه تهیه و تأمین کلیه مصالح، متریال، تجهیزات و اجراى کامل ساختمان 
تأسیسات الکتریکى و مکانیکى، اعلام حریق، ایمنى، شبکه، پیجینگ، تلکام، اطفاء حریق و  و  .

*  محل اجرا: شهرستان اهواز – منطقه جفیر          * مدت اجراء: 5 ماه                  * نوع طرح: غیر عمرانى
* مبلغ برآورد: 17،435،314،614 ریال.                   * مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 900،000،000 ریال ضمانت نامه بانکى معتبر.

* هزینه خرید اسناد مناقصه: 500/000 ریال (هزینه درج آگهى بعهده برنده مناقصه مى باشد.)
* محل دریافت اسناد مناقصه: تهران- میدان نوبنیاد- خیابان شهید لنگرى- خیابان صنایع- پلاك 22- واحد 6- دفتر مدیریت حقوقى و امور 

قراردادهاى پروژه NGL3200 -  تلفن: 021-28462264 
* مهلت دریافت اسناد مناقصه:  از تاریخ  1397/02/08  لغایت  1397/02/11.

* متقاضیان شرکت در مناقصه مى بایست داراى گواهى صلاحیت پیمانکارى، پایه 5 رشته ابنیه از سازمان مدیریت و برنامه ریزى کشور و گواهینامه 
صلاحیت ایمنى از اداره کل تعاون، کار و اموراجتماعى استان خوزستان باشند.

حكمت

  | روزنام��ه ج��وان |  ش��ماره 5358 | پنج  ش��نبه 6 اردیبهش��ت 1397 | 9 ش��عبان 1439 |  اذان ظه��ر: 13:02 | 
غروب آفتاب: 19:47 | اذان مغرب:06: 20 | نیمه شب شرعی:00:16 |      اذان صبح فردا: 04:45 | طلوع آفتاب فردا: 06:17 |

نما | حسین    کشتكار روزنامهسياسي،اجتماعيوفرهنگيصبحايران
صاحب امتياز: پیام آوران نشر روز

مديرعامل و مدير مسئول: عبدالله گنجي
سردبير: غلامرضا صادقیان

آدرس: تهران، خیابان شهید مطهري 
تقاطع میرزاي شیرازي، پلاك 384

سازمان آگهی ها:  88498473
روابط عمومي:88498448 ، نمابر: 6 -88845634 

توزيع: شركت نشر گستر امروز   88498475-76-77 
چاپ تهران: چاپخانه روزنامه جوان

www.javanonline.ir

حکمت 337
امام)ع( فرم��ود: آن كس كه مردم 
را )به نیكى ها( ف��را مى خواند ولى 
خود ب��ه آن عمل نمى كن��د مانند 
كماندارى است كه با كمان بدون 

زه مى خواهد تیراندازى كند.

معاون مطبوعاتي وزير ارشاد:

تلاش مي كنيم مشکل تأمين كاغذ مطبوعات حل شود
    محمدصادق عابديني

محمد سلطاني فر معاون مطبوعاتي و اطلاع رساني وزير 
ارشاد از تلاش اين معاونت براي كاهش قيمت كاغذ مورد 
نياز مطبوعات و حماي�ت از توليد كاغذ ايراني خبر داد. 
سلطاني فر در نشست رسانه اي با خبرنگاران به تشريح اقدامات 
معاونت مطبوعاتي درم��ورد موضوعاتي چون كاهش قیمت و 
تأمین كاغذ براي مطبوعات، يارانه مطبوعات، س��ازمان جامع 
رسانه و بیمه خبرنگاران پرداخت. وي با اشاره به اينكه تأمین 
كاغذ يكي از هزينه هاي اصلي در روزنامه هاس��ت كه گاهي تا 
40درصد از مجموع هزينه ها را در بر مي گیرد، گفت: با پیگیري 
صورت گرفته، ارز با قیمت 4هزار و 200 تومان براي واردات كاغذ 
اختصاص داده شد. وي همچنین از مذاكره با وزارت صنايع براي 
حمايت از كارخانه هاي تولید كاغذ در اي��ران خبر داد و افزود: 
وزارت صنايع قول مساعد براي حمايت از كاغذ ايراني داده است. 
معاون وزير ارشاد از بازگشت سیستم پرداخت يارانه مطبوعات 
به شكل سابق خود خبرداد و گفت: ما از بودجه يارانه مطبوعات 
حدود 90 درصدش را به صورت مستقیم به مطبوعات پرداخت 
و ۱0 درصد را هم در حوزه هاي توزيع رسانه ها هزينه مي كرديم 
كه البته در دوره هاي قبل و تا اواخر سال 96 اين بودجه كلي به 
رديف هاي مختلفي، تقسیم و به رسانه ها داده مي شد. سلطاني فر 
با اش��اره به رفت و برگش��ت هاي چند باره لايحه پیشنهادي 
سازمان نظام رسانه اي بر اهمیت و حساسیت اين لايحه تأكید 
و گفت: با برگزاري نشست ها و همچنین اعلام فراخوان از طريق 
سايت و پايگاه اطلاع رساني اين معاونت و وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامي، ديدگاه هاي كارشناسي متعددي را دريافت كرده ايم و 
نظرات جمع آوري شده است. وي خاطرنشان كرد: ديدگاه هاي 

روزنامه نگاران، اصحاب رس��انه و اس��اتید دانشگاه درخصوص 
اين لايحه را جمع آوري و به اطلاع مسئولان وكمیته فرهنگي 
دولت رسانده ايم و منتظر تصمیم گیري دولت و مجلس شوراي 
اسلامي درخصوص لايحه نظام جامع رسانه اي خواهیم ماند. 
معاون مطبوعاتي وزير ارش��اد با بیان اينكه سالانه حدود هزار 
خبرنگار خارجي به ايران س��فر مي كنند، از ارائه طرحي براي 
س��اماندهي فعالیت خبرنگاران خارجي خب��ر داد و افزود: در 
راستاي سیاست ديپلماسي عمومي و رسانه اي تلاش خواهیم 
كرد تا زمینه انتش��ار واقعیت هاي كش��ورمان در رس��انه هاي 
خارجي به وجود آيد. سلطاني فر درباره ارائه اينترنت بدون فیلتر 
به خبرنگاران نیز توضی��ح داد: تاكنون 3۱9 خبرنگار متقاضي 
اينترنت بدون فیلتر شده اند كه ما نام و شماره تلفن اين افراد را 
به كمیته تعیین مصاديق مجرمانه اعلام كرده ايم و اين كمیته 
با هماهنگ��ي وزارت ارتباطات، خدم��ات اينترنت بدون فیلتر 
را روي تلفن همراه آنها ايجاد خواهد كرد. رس��انه ها مي توانند 
لیست خبرنگاران متقاضي اينترنت بدون فیلتر را براي معاونت 

مطبوعاتي ارسال كنند. 

رونمايي از كتاب »روزنه« و »شعر پارسي«
محمدكاظم كاظمي نويس�نده كتاب »روزنه« و »ش�عر 
پارسي« گفت: هرآنچه بنده درباره شعر پارسي خوانده 
و آموخته ام در تدوين شعر پارسي و روزنه به كار بردم. 
طى مراسمى كه با حضور اس��ماعیل امیني، مرتضي امیري 
اسفندقه، مصطفي محدثي خراساني، جواد محقق و نويسنده 
برگزار شد از دو كتاب »روزنه« و »شعر پارسي« از منشورات 
انتشارات سپیده باوران رونمايي ش��د. محمدكاظم كاظمي 
نويسنده دو كتاب روزنه و شعر پارس��ي نیز در اين مراسم در 
س��خناني گفت: براي اينكه بگويم چه شد كه اين دو كتاب را 
نوشتم بايد به سال هاي پاياني دهه60 كه ما در خدمت دوستان 

آموزش و پرورش خراسان بوديم برگردم. آن زمان كار تدريس و 
داوري شعر را انجام مي دادم، كتاب هاي بسیاري را به پیشنهاد 
مصطفي محدثي خراساني نوشتم از جمله كتاب كلید درباز، 
۱0 ش��اعر، روزنه و ش��عر پارس��ي. وى در ادامه گفت: من در 
برنامه هاي شعر آموزش و پرورش خراسان فعالیت مي كردم، 
از گفته هاي من جزوه هاي بسیار كوچكي به پیشنهاد مصطفي 
محدثي خراساني منتشر مي شد كه در اختیار دانش آموزان قرار 
مي گرفت، بعداً به پیشنهاد شخص آقاي محدثي اين جزوه ها 
با ماشین هاي ابتدايى استنسیل تايپ ش��د و وقتي كه تايپ 

كامپیوتري آمد دوباره چاپ كرديم.

تهيه كننده مستند »فروشنده ۲« با اعلام اينکه فش�ارهاي زيادي به دانشگاه ها 
براي لغ�و اكران مس�تند صورت گرفته ب�ود، گف�ت: در يك ركورد ك�م نظير اين 
مس�تند توانس�ت بيش از 3۰۰ ثبت اكران عمومي را در مدت يك ماه تجربه كند. 
»محسن حاج كرمي« تهیه كننده مستند فروش��نده در گفت وگو با فارس درباره موضوع و 
مراحل ساخت اين مستند گفت: اين مس��تند حاصل هشت ماه تلاش شبانه روزي يك گروه 
تولید و پژوهش قوي بوده كه با دسترسي به اس��ناد و منابعي كه تاكنون منتشر نشده است 
توانستند مجموعه اي مهم از برنامه ها و نقشه هاي طرف هاي غربي و برخي جريانات داخلي را 
در زمینه سازي برجام موشكي كه بلافاصله بعد از برجام هسته اي كلید خورده بود، به نمايش 
بگذارند. وي همچنین اضافه كرد كه فروش��نده 2 براي اولین بار، پرده از اتفاقاتي كه در اين 

سال ها و قبل از مذاكرات موشكي در صنايع موشكي و دفاعي كشور در جريان بود و با سكوتي 
تحمیلي مواجه شده بود، برداشته است. محس��ن حاج كرمي همچنین با اشاره به اينكه اين 
مستند براي خیلي از شخصیت ها و چهره هاي سیاسي و فرهنگي نمايش داده شده است، عنوان 
داشت: استقبال فراوان اين شخصیت ها و همچنین دانشجويان و مردم از اكران هاي عمومي، 
بسیار عالي و فوق تصور تیم سازنده بود. محسن حاج كرمي اضافه كرد: هدف ما از انتشار اين 
مستند در اين شرايط زماني آن است كه مثل برجام هسته اي جريان رسانه اي انقلاب نوشداروي 
بعد از مرگ سهراب نباشد و بتواند با شروع يك جريان مطالبه گري در افكار عمومي جلوي يك 
اتفاق ناگوار مجدد را در صنعت موشكي بگیرد و هشداري براي مردم و دلسوزان كشور باشد تا 

اجازه ندهند جرياني معامله گر امنیت كشور را بازيچه اهداف سیاسي خود قرار دهند.

رئي�س صن�ف س�ينماداران امري�کا در مراس�م »س�ينما كان« از جايگزين�ي 
پرده ه�اي س�ينما ب�ا ويدئ�و وال ه�اي ال اي دي خب�ر داد و اينک�ه بس�ياري 
از بزرگان س�ينماي هالي�وود همچنان ب�ا اعمال اي�ن تغيير مخالف�ت مي كنند. 
جان فیتین با ذكر نام هايي همچون اس��تیون اس��پیلبرگ و كريس��توفر نولان گفت: 
كارگردانان سرشناسي كه مخالف سینماي ال اي دي هستند هم دنباله رو ما خواهند شد 

و اين فناوري را مي پذيرند.
 رئیس صنف سینماداران گفت: امروزه اين بحث موضوعي خیلي جالب است. ما طي هفته 
گذشته جلسه اي با فدراسیون جهاني داشتیم. بسیاري از استوديوها بر اين عقیده هستند كه 
فناوري ال اي دي بهترين حالت براي سینماي امروز است. فیتین در مورد برخي كارگردانان 
نامدار هالیوودي كه مخالف ال اي دي كردن پرده سینما هستند، گفت: آقايان كارگردان 

شما هم بايد پروجكشن داشته باشید و فقط آن را در تلويزيون نخواهید. صداهاي موافق 
اين جايگزيني از همه جا به ما رسیده اس��ت. اين در حالي است كه هفته گذشته، بخش 
فناوري مشتريان سامسونگ، يك سامانه پرده سینمايي ال اي دي را در وينِتكاي كالیفرنیا 
راه اندازي كرده است و جالب اينكه اولین فیلمي كه با اين پرده ال اي دي به نمايش درآمد 

فیلم جديد اسپیلبرگ با عنوان »بازيكن آماده شماره يك« بود. 
سامسونگ اعلام كرده كه تا پايان سال جاري میلادي حداقل 30 سامانه پرده سینماي 
ال اي دي را در س��طح بین المللي نصب و راه اندازي خواهد كرد. كمپاني سوني هم بیكار 
ننشسته و سامانه پروژكتور ديجیتال سینمايي را با فناوري »پرده كريستال ال اي دي« در 
همین مراسم »سینما كان« رونمايي مى كند و اعلام كرده است اولین سینماي ال اي دي 

خود را در سال جاري راه اندازي خواهد كرد.

    ايزد مهرآفرين
اليور استون فيلمس�از شناخته شده سينماي جهان 
كه ميهمان ويژه جش�نواره جهاني فيلم فجر است، 
روز گذشته نشست مطبوعاتي با خبرنگاران برگزار 
كرد و در اين نشس�ت بدون هيچ گونه محافظه كاري 
س�خنانی خيلي صري�ح و ش�فاف درباره س�ينماي 
اي�ران، س�اخت فيلم اس�کندر و نقد سياس�ت هاي 
دولتمردان امريکاي�ي بيان كرد اما نکت�ه جالب اين 
نشست اين بود كه اس�تون هيچ كدام از دو سينماگر 
ايراني را كه امس�ال در جش�نواره كن حضور دارند، 
نمي ش�ناخت، يعني جعفر پناهي و اصغر فرهادي را!

اما اين همه اظهارات استون درباره سينماي ايران نبود. 
اين فيلمساز مطرح سينماي جهان در ابتداي نشست 
با تعريف و تجميد زيادي از فيلم ايراني »سد معبر« ياد 
كرد و گفت كه اين فيلم را زماني كه در جشنواره پوسان 
كره داور بوده ديده و جايزه ويژه هم به آن داده است، 
استون همچنين بازي حامد بهداد را در آن فيلم ستود. 

   گرم ترين ميزباني از من در ايران شد
اس��تون هم همانند اكث��ر میهمان��ان خارج��ي كه به 
كش��ورمان مي آيند درب��اره تجربه حض��ورش در ايران 
گفت: هم��ه واكنش هايي ك��ه در اينجا با من ش��د گرم 
و دلچس��ب ب��ود. ايرانیان گرم تري��ن میزبان��ي را از من 
انجام دادن��د و من فهمی��دم كه چگونه س��ینما و فیلم 
 مي توان��د در هم��ه جه��ان اث��ر خ��ودش را بگ��ذارد. 
كارگردان فیلم »جوخه« ايران را كشوري با تنوع فرهنگي 
زياد دانست كه تاريخي قديمي دارد كه زماني پادشاهاني 
چون كوروش و داريوش داشته است. استون گفت ايرانیان 
چندين بار از او براي آمدن به ايران دعوت كرده اند ولي با 
توجه به مشغله كاري كه داشته نتوانسته به ايران بیايد. او به 
نقش پررنگ پسرش در سفر به ايران اشاره كرد و گفت:پسرم 
كه چند سال پیش به ايران آمد تعريف و تمجید هاي زيادي 
از ايران كرد و من دوست داشتم حتماً يك روز به ايران بیايم 

و امروز خیلي خوشحالم كه اينجا هستم. 
  خبر مصاحبه من با احمدي نژاد

كار رسانه هاي اسرائيل بود 
در ادامه برنامه سؤالات خبرنگاران از استون شروع شد. اين 
فیلمساز در پاسخ به اين سؤال كه شما تا به حال فیلم هاي 
زيادي از چهره هاي سیاسي مش��هور جهان ساخته ايد آيا 
قصد نداريد از يك سیاس��تمدار ايراني هم فیلم بس��ازيد، 
اينگونه جواب داد: من تا به ام��روز فیلم هاي زيادي درباره 
سیاستمداران مشهور دنیا ساخته ام همانند فیدل كاسترو، 
نتانیاهو، پوتین و عرفات و چاوز. در مورد اين افراد هم مستند 
ساخته ام نه فیلم داستاني چون فضاي امريكا و نیويورك 
همیشه شما را از واقعیت دور مي كند و من با ساختن مستند 
دوست دارم همیشه به سمت واقعیت بروم ولي بايد بگويم 
كه  واقعاً قصدي براي ساختن فیلم درباره هیچ سیاستمدار 
 ايراني ندارم، البته ش��ايد يك روز اي��ن كار را انجام بدهم.

 استون همچنین گفت:چند سال پیش رسانه هاي افراطي 
اسرائیلي خبري را منتشر كردند كه من قصد دارم با احمدي 
نژاد مصاحبه كنم و مستندي بس��ازم كه من همان موقع 
تكذيب كردم، اگر فرصتي داشته باشم و انرژي داشته باشم 

فیلمي درباره سیاستمداري ايراني مي سازم. 
   روايت امريکا با ايران در مورد داعش 

متفاوت است 
اين فیلمس��از كه در كارنامه كاري اش فیلم هاي مهم و 
اثرگذاري در حوزه جنگ دارد در ادامه نشس��ت با سؤال 
جالبي روبه رو شد و آن س��ؤال اين بود كه آيا قصد ندارد 
علیه داعش فیلمي بس��ازد يا اينكه در مورد ش��خصیت 
سردار سلیماني؟ استون با خنده جواب داد كه اين سؤال 
خوبي است و من اين ايده را دوست دارم ولي مي خواهم 

بگويم كه ساختن چنین فیلمي براي من راحت نیست. ما 
در جهاني زندگي مي كنیم كه بسیار سیاسي است. داستان 
داعش براي هم��ه جهان مهم اس��ت و همه مي خواهند 
بدانند عاقبت اين قصه به كجا مي رسد ولي اينجا بايد به 
صراحت بگويم كه خیلي از كشورها روايت شما از داعش 
را نمي پذيرند! روايتي كه امريكا، عربس��تان و اسرائیل از 
داعش دارند با ايران متفاوت اس��ت اما شما مي توانید در 

ايران فیلم خودتان را بسازيد. 
  من پناهي را نمي شناسم 

اما ش��ايد نكته جالب اين نشس��ت س��ؤالي بود كه دبروا 
يانگ خبرنگار مع��روف هالیوود ريپورت��ر و از طرفداران 
س��ینماي فرهادي از اس��تون پرسید. س��ؤال اين منتقد 
درباره عدم حضور پناهي در كن و اينكه مقامات ايران اجازه 
خروج به اين سینماگر را نمي دهند بود كه استون جواب 
داد: من پناهي را نمي شناسم، اما براي يك فیلمساز تنها 
بايد ساختن فیلم مهم باشد. براي عرضه فیلم شايد بايد در 
جايي حاضر باشي ولي مهم فیلم ساختن است اما من درباره 
مسائل سیاسي پناهي خبر ندارم و نمي توانم اظهارنظر كنم. 
استون همچنین درباره مسئله مطرح شده درباره كسالت بار 
بودن فیلم هاي ايراني كه در بخش دارالفنون از قول او بیان 
شده بود، گفت: من به طور خاص نگفتم فیلم هاي ايراني و 
هندي و منظور من كلي بود. من از ديدن اين مطلب تعجب 
كردم و منظورم فیلم هاي جش��نواره اي بود كه روند كلي 
آنان كند اس��ت. من در جمع دانش��جويان حرف مي زدم 
كه به آنان مي گفتم بهتر است فیلم هايشان هیجان انگیز و 
داراي تنش و كنش باشد. شما بیلي وايلدر را مي شناسید، 
او از من انتقاد كرد كه چرا 3/5 ساعت درباره نیكسون فیلم 
ساختي و معلوم است كه او فیلم كوتاه دوست داشت. من 

فیلم نیكسون را هنوز دوست دارم. 
    »الکساندر«  فيلمی ضدايراني نيست

استون درباره فیلم الكساندر و رويكرد ضدايراني آن گفت: 
من الكس��اندر را يك فیلم ضد ايراني نمي بینم، اين يك 
فیلم تاريخي اس��ت اما بايد بگويم من همیشه نسخه اي 
از الكساندر كه تبلیغ مي كنم آن است كه در سال 20۱4 
منتشر شد و در آمازون در دسترس است و فروش خوبي 
داشته است. در نس��خه اولیه با مديريت كمپاني وارنر به 
مشكل برخوردم كه مي گفتند بايد سه ساعت باشد و از 
من خواستند صحنه هاي خشن و جنسي آن را كات كنم. 
در كار با وارنر اش��تباه كردم و نوشتم و خواهم نوشت. در 
ايران سوءتفاهم شده است كه در رويارويي داريوش سوم 
و اسكندر سه نبرد رخ مي دهد. داريوش در سومین نبرد 
دچار يك حمله عصبي مي ش��ود و می��دان نبرد را ترك 
مي كند كه باعث گسیختن لشكر ايران و پیروزي اسكندر 
مي شود اما در فیلم اسكندر به داريوش احترام مي گذارد 

و ردايش را به او مي دهد. به ياد داشته باشید داريوش بر 
اثر خیانت لشكريان شكست خورد. آزادي بیان و عقیده 
وجود دارد. در فیلم اسكندر از چیزي شبیه سازمان ملل 
مي گويد. در فیلم نش��اني از غارت و چپاول كشور ايران 
وجود ندارد و مي خواسته خاص باشد و رفتار خاصي داشته 
باشد، البته مي دانم فیلم در زمان بدي اكران شد و آن هم 

حمله امريكا به عراق بود. 
    تلنباري از فجايع را به جا گذاشته و اسمش را 

صلح مي گذاريم 
استون در پاسخ به خبرنگار المیادين درباره رويدادهاي يمن، 
فلس��طین و س��وريه با لحني مملو از هیجان و خشم گفت: 
مستند مديوم خوبي براي پوشش اين مبحث است و نمي دانم 
به علت بزرگي موضوع چگونه درام بسازم. من در دبلیو به رشد 
بوش از زمان حضورش در دانشگاه يیل پرداختم، اين فیلم 
صحنه مهمي دارد كه در شوراي امنیت ملي امريكا و با حضور 
تمام اعضاي كابینه درباره اهداف امريكا حرف مي زنند. ديك 
چني با اشاره به نقشه بزرگ روي ديوار و اشاره به خاورمیانه 
به اوراسیا و ايران و تهران اش��اره مي كند و مي گويد، مردان 
واقعي به بغداد مي روند و درباره استراتژي خروج مي گويد، 
استراتژي خروجي وجود ندارد و ما خارج نمي شويم. واكنش 
در امريكا به فیلم من بي تفاوتي بود. يك فیلمساز تنها يك بار 
مي تواند روي يك موضوع كار كند. با انتخاب بوش، سیاست 
تغییر در هفت كشور بود كه شامل عراق و لیبي بود و ختم 
آن ايران اس��ت. اين سیاست كه در س��ال 2008 آغاز شد، 
دنبال مي شود. ما عراق را نابود و كاري كرديم تروريست ها 
پراكنده شوند. همه بي تفاوت هستند و مي گويند خاورمیانه 
را تخريب مي كنیم. داعش يك تراژدي است و تاريخ را بايد 
با دقت خواند و عبرت گرفت. فرقي نمي كند رئیس جمهور 
بوش باشد يا اوباما. مگر سازمان ملل دستور حمله به عراق را 
داد؟ انواع معاهدات را امريكا نقض مي كند و نشان داده است 
قوانین بین المللي قابل نقض است. ما تلنباري از فجايع را به 

جا گذاشته و اسمش را صلح مي گذاريم. 
   استون فرهادي را هم نمي شناسد!

كارگردان فیلم قاتلان بالفطره درباره تأثیر جوايزي چون 

اسكار و گلدن گلوب و ارزش سیاسي آن در اهدايشان به 
ايرانیان گفت: نمي توانم با دانش و تجربه جمع آوري آرا در 
اسكار سخن بگويم. برخي از اين فیلم ها سیاسي نیستند. 
وقتي خبرنگارى به استون گفت كه سینماگر ايراني اصغر 
فرهادي هم جايزه اسكار را برده است، او با تعجب از امیر 
اس��فندياري)مدير امور بین الملل فارابي( كه در كنارش 

نشسته بود پرسید فرهادي كیست!
  در امريکا نمي شود انتقاد كرد

اين كارگردان امريكايي درباره آزادي بیان هنري در ايران 
گفت: همین انتقادها را به امريكا نمي شود گفت و همین 
بدبختي بر س��ر دبلیو آمد كه در گیشه فروشى متوسط 
داشت. در اسنودن چه كسي علاقه نشان داد. من يك پني 
هم از امريكا نگرفتم. با اينكه ايده و فیلمنامه خوبي داشت 
و امريكايي بود ولي نتوانس��تم از امري��كا بودجه بگیرم. 
من در اسنودن از فرانس��ه و آلمان پول گرفتم. دردناك 
است كه در آلمان و فرانسه 65درصد قائل به آزادي بیان 
هستند اما در امريكا 35درصد فكر مي كردند اسنودن به 
كشور خیانت كرده است. امنیت ملي براي همه مهم است. 
ايران و روسیه هم مستثني نیستند و براي پاسداشت آن 
تلاش مي كنند. در س��ینماي ايران ه��م اعتراض وجود 
دارد. در »سد معبر« خشم را مي بیني. در روسیه هم فیلم 
اعتراضي وجود دارد. با ظرافت مي ش��ود نظام سانسور و 
اقتصادي را رد كرد. فیلم من بايد در كن اكران مي شد ولي 
پخش كننده گفت فیلم امريكايي است و بايد در امريكا 
اكران شود. در آنجا فروش متوسطي داشت ولي در اروپا با 

فروش خوبي مواجه شد. 
    وقتي ماكرون را دوشادوش ترامپ ديدم

 شوكه شدم
وي خطاب به خبرنگار فرانس��وي و با بیان آنكه مادرش 
فرانسوي است، گفت: من اظهار نظري براي فرانسه دارم، 
وقتي در تلويزيون ايران ماكرون را دوشادوش ترامپ ديدم، 
مرا شوكه كرد. مرا ياد شیراك انداخت كه به بوش درباره 
جنگ »نه« گف��ت. ماكرون مرد جواني اس��ت كه قدرت 
يافتن را همانند ساركوزي در كنار امريكا بودن مي داند. 
اين برگشتن به راه قديمي است كه همانند امپريالیست ها 

برخورد كنیم. براي من عجیب است.
 وي درباره س��ینماي اي��ران و جذابیت رواي��ت آن براي 
امريكايي ها گفت: در اين ۱00 س��ال مردم امريكا هنوز 
فیلم زيرنويس دار نمي بینند. چه انتظاري داريد كه فیلم 
ايراني و چیني ديده شود. امريكا كشور بزرگي است ولي از 
خود متشكر است و به فیلم هاي خود مي نازد. استون ادامه 
داد: امیدوارم تأملات تجاري افزايش يابد. نتفلیكس پول 
مي سازند، شايد به دنبال بهره كشي هم باشند. نمي دانم 
وارد فرهنگي بش��ود يا نه. هر از گاهي س��ريال يا فیلمي 
از انگلستان پخش مي ش��ود يا اينكه از امريكاي شمالي 
محبوب مي ش��ود و اين محدود به همین اس��ت. استون 
درباره مناقشات خاورمیانه در مقام يك فیلمساز گفت: به 
نظر من عربستان يكي از بزرگ ترين برهم زنندگان منطقه 
 است و مي بینید چقدر خلاقانه منطقه را تخريب مي كند.

 وي كه پیشتر بوش را به جان وين تشبیه كرده بود، ترامپ 
را به بلیز د باد تش��بیه كرد كه يك ش��خصیت شیطاني 
در اس��اطیر بابل اس��ت. اين كارگردان درباره جنبه هاي 
دراماتیك جنگ ايران و عراق گفت: سوژه جذابي است و 
من به لحاظ سني و مالي در محدوديت هستم و برنامه اي 
ندارم. مش��كل اصلي در معرفى جنگ ايران و عراق غافل 
ماندن از نقش امريكا در جنگ اس��ت با اينكه تسلیحات 
شیمیايي از طريق آلمان ارسال شد ولي پشت همه امريكا 
بود. جنگ ايران و عراق نمونه اي از جنگ نیابتي بود. استون 
در پايان نشست، سیاست زدگي جش��نواره هاي فیلم در 

امريكا را تأيید كرد.

مش��كل اصل��ي در معرف��ی جن��گ 
ایران و ع��راق غافل مان��دن از نقش 
امری��كا در جن��گ اس��ت ب��ا اینك��ه 
از طری��ق  تس��ليحات ش��يميایي 
آلمان ارس��ال ش��د ولي پش��ت همه 
امری��كا ب��ود. جن��گ ای��ران و عراق 
نمون��ه اي از جن��گ نيابت��ي ب��ود

اليور استون در نشست خبري:

برخی انتقادهای سینمای ايران در امريکا ممکن نیست
استون در پاسخ به دو خبرنگار خارجی: جعفر پناهي و اصغر فرهادي را نمي شناسم

 مصطفي اصفهانيان 
برترين حافظ قرآن جهان شد

آيين اختتاميه مس�ابقات بين المللي ق�رآن كريم ديروز 
برگزار ش�د و مصطف�ي اصفهانيان از جمهوري اس�لامي 
ايران ب�ه مقام اول رش�ته حف�ظ كل قرآن دس�ت يافت. 
به گزارش فارس، با پايان مسابقات بین المللي قرآن برگزيدگان 
رشته حفظ كل معرفي شدند كه مصطفي اصفهانیان نماينده 

كشورمان به مقام اول اين رقابت ها دست يافت. 
نتايج اين رقابت ها به شرح ذيل است: مصطفي اصفهانیان از 
ايران، محمد رشاد از مصر، احسن الله ابوالهاشم از بنگلادش، 

موسي احمد از موريتاني و محمد ايوب از پاكستان.

    بازتاب

فرزين ماندگار     ديده بان

در آستانه فشار براي تحميل برجام موشکي 
فروش اينترنتي مستند جنجالي »فروشنده۲« آغاز شد

مخالفت »اسپيلبرگ« و »نولان« با پرده هاي »ال اي دي«


